
     
 № 64                                                                                       «20»  мая 2024 года 

                                          
 

О разработке программ 

 

     На основании приказа Министерства и науки Республики Татарстан от 24.10.2023 № 

под-1879/23 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе 

которых планируется создание и функционирование центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка Роста» в 2024 году в Республике 

Татарстан, приказываю: 

 

1. Ответственным за естественно-научную направленность Шайгуманову Ш.А и 

технологическую направленность Гумеровой И.И в срок до 25.08.2024г разработать 

программы с применением нового оборудования по следующим программам: 

- Рабочая программа по физике за курс основного общего образования, 7-9 классы 

- Рабочая программа по биологии за курс основного общего образования, 7-9 классы 

- Рабочая программа по химии за курс основного общего образования, 7-9 классы 

- Дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной 

направленности «Познавательная биология» 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Физика вокруг нас» 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Экспериментальная химия» 

2. Разработанные программы разместить на сайте школы 

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по учебной работе Евтюхину Г.В. 

 

                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ –  ТАМАКСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПРИКАЗ 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ 

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ –  

ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

БОЕРЫК 

Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4 е        +7(855)-934-52-24, d-

tamak-schol@yandex.ru 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru
mailto:d-tamak-schol@yandex.ru

